Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

16.04. 2025      № 332

г. Славгород

О внесении изменений в
постановление администрации города
Славгорода Алтайского края от
21.01.2020 № 27 «Об утверждении
Порядка установления льгот
муниципальными учреждениями
культуры при организации платных
мероприятий»

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от

09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о

культуре», абзацем первым пункта 5.1 статьи 2, абзацем вторым пункта 7

статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих» по с т а н о в л я ю :
1. В постановлении администрации города Славгорода Алтайского

края от 21.01.2020 № 27 «Об утверждении Порядка установления льгот

муниципальными учреждениями культуры при организации платных

мероприятий» внести изменения следующего содержания:
1.1.Пункт 2 Положения после слов «военнослужащих, проходящих во-

енную службу по призыву» дополнить словами «гражданам, принимающим

участие в специальной военной операции (далее – «участники специальной

военной операции»), к которым относятся:
граждане, призванные на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации по мобилизации;
граждане, заключившие в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» контракт о прохождении военной службы, граждане,

находящиеся на военной службе в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, в

соответствии с пунктами 5 - 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435847&dst=100296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436416&dst=100647
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436416&dst=492
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436416&dst=492
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=86558&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422432&dst=616
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430598&dst=100326
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430598&dst=100339

61-ФЗ «Об обороне»;
граждане, пребывающие в добровольческих формированиях,

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской

Федерации, в соответствии со статьей 22.1 Федерального закона от

31.05.1996 N 61-ФЗ «Об обороне» и абзацем первым пункта 5.1 статьи 2
Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

члены семей погибших ветеранов боевых действий, члены семей

участников специальной военной операции (родителям, супругу (супруге),

несовершеннолетним детям, детям старше 18 лет, ставших инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет, детям в возрасте до 23 лет, обучающимся в

образовательных организациях по очной форме обучения, лица,

находящимся на иждивении военнослужащего);».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Рычко Е.В.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430598&dst=100348
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436416&dst=100647